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og Bestillingsmænd saavel som til de Grundsætninger, der have været ledende ved de Rigsdagen 
ligeledes i indeværende Samling forelagte Lønningslove for Statens andre Embedsmænd. Man 
tror endnu saaledes at burde fremhæve, at den nye Ordning og den gjennemgribende Forandring, 
som den vil medføre i den hidtilværende Forretningsgang for en stor Del gjøre de Erfaringer 
med Hensyn til Forretningernes Antal og Omfang, til hvilke mange Udgistsposter hidtil have 
støttet sig, ganske ubrugelige for Fremtiden, og denne Omstændighed kan selvsølgelig ikke være uden 
Indflydelse paa det Indhold, der maa gives forskjellige under Lønningslovene henhørende Bestem- 
melser, idet det vil være nødvendigt i flere Forhold at afvente nogen Tids Erfaring, før man kan konnn 
til saadanne faste og lovbestemte Regler som dem, der hidtil have kunnet trceffes for tilsvarende 
Forhold. 

Dette forudskikkeh skal man med Hensyn til de enkelte Bestemmelser bemærke følgende: 

Til § 1. 
Medens Lønningen for Høiesterets Formand er foreslaaet til det samme Beløb som hidtil, er 

Lønningen for Høiesterets øvrige Medlemmer, der ved Lov af 21de Januar 1857 var bestemt til 
6,000 Kr., stigende hvert 3die Aar indtil 8,000 Kr., foreslaaet til 7,500 Kr., stigende hvert 5te Aar 
med 500 Kl: til 8,500 Kr. Den forandrede Løn er begrundet, foruden paa Hensyn til de 
siden Emanationen as Loven af 21de Januar 1857 forandrede Forhold, der ogsaa have gjort 
deres Indflydelse gjældende med Hensyn til alle andre tidligere Lønnitigsbestemmelser, endvi- » 
dere paa Hensynet til at fremkalde det rette Forhold mellem Lønninger for Høiesterets Medlemmer 
og Lønningerne sor Dommerne i Landsretterne Overensstemmende med de i flere Lønningslove 
fulgte Grundsætninger er Tiden sor Opnaaelse af Alderstillaeg forandret til 5 Aar, medens paa den 
anden Side Alderstillceget er forandret fra 400 Kr. til 500 Kr. Naar ikkun 2 Alderstillieg ere fore- 
slaaede, er Grunden hertil den, at Medlemmerne af Høiesteret i Reglen først i en høi Alder opnaa 
denne Stilling. At en Lønning, der kan stige til 8,500 Kr., ikke kan anses at være for HK for en 
Stilling, der er af den Betydning som Stillinger: som Dommer i Landets øverste Domstol og kun 
staar aaben for de mest Kvalificerede i Etaten, turde efter Llliinisteriets Mening være givet. 

Naar der for Formændene i Landsretterne og for Formanden i Kjøbenhavns Stadsret er 
foreslaaet samme Løn som for Medlemmerne as Høiesteret, er dette sor Maximumsgrwndsens Ved- 
kommende stemmende med det Rigsdagen forelagte Forslag til Lov om Lønninger for de under In- 
stitstninisteriet høi-ende Embeds- og Bestillingsmænd § 1. 

For Landsretternes Medlemmer foreslaas Lønnen sat fra 5,500 Kr. til 7,000 Kr. Det 
bringes med Hensyn til denne Klasse af Embedsmænd i Erindring, at Landsretterne ere at be- 
tragte som Hovedorganet i den nye Retspleie, og at deres Domme med Hensyn til det faktiske Bevis- 
spørgsmaal ere endelige, saa at de forsaavidt fremtidig træde i Høiesterets Sted. Henset hertil 
og til de Krav, som den mundtlige Procedure stiller til Dommerne, tør Ministeriet antage, at det 
vil blive erkjendt, at disse Domstole faa langt større Betydning end de hidtilværende Over-døm- 
stole, og at de Lønningsvilkaar, der have været ydede Dommerne i disse, allerede af den Grund 
ikke kunne gjøre Fyldest for Dommerne i Landsretterne, til hvilke det stedse maa være magtpaalig- 
gende at kunne sikkre en Tilgang af de dygtigste Kræfter, tildels ved at drage dem fra andre Stil- 
linger, der aabne Adgang til langt rundeligere Indtægter, end Enibedsstillingerne hidtil have ydet. 
Naar endelig henfes til, at Stillingen som Landsretsdointner for den største Del af disse Embeds- 
mænd vil blive en Slutningsstilling har Ministeriet anset den foreslaaede Lønning som den 
mindste, om hvilken der vilde kunne være Tale, naar det skal være muligt at sikkre denne Embeds- 
stilling den fornødne Tilgang af virkelig brugelige Kræfter. 

Forsaavidt der endelig i denne Paragrafs sidste Stykke er foreslaaet Honorarer as 10()0 Kr. 
aarligt sor de Medlemmer as Landsretterne, der beskikkes som Forniænd for Landsretterties særlige 
Afdelinger og om Fordelingen as dette Honorar i Tilfælde af, at et Medlem af Høiesteret er beskikket 
til Formand for Landsrettens særlige Afdeling (jfr. Forslag til Lov om Domsmagtens Ordning 


